1

ESTADO DE  SANTA  CATARINA
PREFEITURA     MUNICIPAL     DE     XANXERÊ
Rua Dr. José de Miranda Ramos, 455 -  Fone/Fax - 049 3441 - 8542.
CEP -  89820-000 - XANXERÊ - SC.  -  CNPJ  -  83 009 860/0001-13.

Ata Termo Colaboração 005

ATA DE RECEBIMENTO E ANÁLISE DOS DOCUMENTOS DO
EDITAL DE CHAMAMENTO 005/2017
TERMO DE COLABORAÇÃO 005/2017

Aos onze dias do mês de Abril de dois mil e dezessete, às dez horas, na sala de Licitações,
primeiro andar do Centro Administrativo Municipal, reuniram-se os membros da Comissão
Permanente de Licitações nomeada pelo Decreto AM nº 111/2017, de 06 de abril de 2017,
composta pelo presidente Sr. Jucimar Bortoncello e o Secretário Daniel Strada, para
procederem a análise dos documentos do Edital de Chamamento 005/2017 que tem por
finalidade firmar termo de parceria por interesse público com entidade da sociedade civil
que ofereça acompanhamento técnico às Associações de Catadores de Xanxerê na área
administrativa/gerencial, com o objetivo de implementar controles de gestão econômico-
financeira, organizando as associações e transformando-as em um  empreendimento
profissional,  melhorando  as condições de trabalho, renda e qualidade de vida dos
catadores. Protocolou envelope a entidade Fundação Universidade do Oeste de Santa
Catarina - FUNOESC. Verificou-se que a entidade protocolou o envelope de acordo com o
horário estabelecido no Edital. Em seguida procedeu-se a abertura do envelope contendo
documentos de habilitação e proposta. Na análise dos documentos verificou-se que a entidade
apresentou toda a documentação de habilitação exigida no Item 7 do Edital, o Plano de
Trabalho apresentado está de acordo com o item 8 do Edital, no qual a entidade propôs o valor
de R$ 40.030,00, estando a mesma habilitada. O julgamento previsto no Item 9.3 do Edital,
não foi utilizado pois somente uma entidade protocolou envelope.  O Presidente declara a
entidade Fundação Universidade do Oeste de Santa Catarina - FUNOESC vencedora do
certame no valor de R$ 40.030,00. Nada mais havendo a tratar a presidente encerra os
trabalhos para posterior homologação do resultado do Edital pelo Prefeito Municipal Sr.
Avelino Menegolla. Eu Daniel Strada, secretariei a sessão e lavrei a presente ata que segue
assinada por mim e pelos demais presentes.

Xanxerê-SC, 11 de Abril de 2017.

JUCIMAR BORTONCELLO          DANIEL STRADA

Presidente                                Secretário